03.06.2024      № 38-14-45
Алматы қаласы   Город Алматы

КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ АЛЬ-ФАРАБИ

ПРОТОКОЛ № 1

ЗАСЕДАНИЯ ПРИЕМНОЙ КОНКУРСНОЙ КОМИСИИ

 ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН

г. Алматы                                                                                                31.05.2024

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии: Суатай С.К.- Член-правления, проректор по

социальному развитию.

Члены приемной конкурсной комиссии: Бекенов Д.Е. – директор Офиса

интернационализации и рекрутинга; Утегенов Р.Н. – заместитель директора Офиса

интернационализации и рекрутинга; Сыдыков Н.С. – заместитель директора департамента

юридического и документационного обеспечения; Дуйсекова М.Т. – начальник отдела по

работе с обучающимися департамента экономики и финансов; Тусубаева Ж.М. –

руководитель Центра рекрутинга и адаптации иностранных студентов; Токабаева Н.А. –

главный специалист  Центра по работе с филиалами и представительствами,а также члены

предметной приемной комиссии факультетов.

 Сарсенбек Б.-главный специалист Центра рекрутинга и адаптации иностранных

студентов, технический секретарь.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Зачисление претендентов из числа иностранных граждан в состав студентов,
магистрантов, докторантов PhD НАО «КазНУ им.аль-Фараби» для обучения по договору.

СЛУШАЛИ:

Директора Офиса интернационализации и рекрутинга Бекенова Д.Е. о зачислении
студентов, магистрантови PhD докторантов в НАО «КазНУ им. аль-Фараби» на 2024–
2025 учебный год иностранных граждан, успешно выдержавших вступительные

экзамены в виде тестирования (бакалавриат) и собеседования (магистратура,
докторантура).

С 15 мая 2024 года начался прием иностранных граждан на платной основе, через
онлайн-платформу университета (http://welcome.kaznu.kz/ru/welcome/foreign ),
электронную почту (international@kaznu.kz) и от самих иностранных абитуриентов.

После проверки документов приемной комиссией на соответствие требованиям
иностранные абитуриенты были допущены к вступительным экзаменам.

По каждой группе образовательных программ было составлено расписание
проведения вступительных экзаменов для приема иностранных граждан на обучение в
университет на платной основе.

http://welcome.kaznu.kz/ru/welcome/foreign
mailto:international@kaznu.kz

Вступительные экзамены проводятся согласно Программам вступительных
экзаменов для иностранных граждан обучающихся на платной основе, утвержденных

Ученым советом от 19.04.2024, протокол №9.

Заслушав докладчиков, комиссия

РЕШИЛА:

- рекомендовать к зачислению в контингент студентов 1 курса обучения по списку

следующих лиц, прошедших вступительные экзамены в виде тестирования (набравших не
менее 65 баллов). По бакалавриату согласно Таблице 1:

                                                                                                                        Таблица 1

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ
ОСНОВЕ  В БАКАЛАВРИАТ НА 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

 № Ф.И.О. Уровень

обучения

Факультет Образователь

ная

программа

Гражданст-

во

Балл по

тестирован

ию

1 Ahmed Akik

Gulam ali

Первое высшее

образование

Медицины и

здравоохранения

6В10114-

Медицина

Индия 17/23

2 Saloni saloni

Bodh raj

Первое высшее

образование

Медицины и

здравоохранения

6В10114 -

Медицина

Индия 14/25

3 Coban Emre Первое высшее

образование

Медицины и

здравоохранения

6В10114 -

Медицина

Турция 18/26

По магистратуре:

      -   рекомендовать к зачислению   в  контингент   магистрантов    1 курса
обучения по договору иностранных граждан, по списку прошедших вступительные
экзамены в виде собеседования (набравших не менее 50/75 баллов)согласно Таблице 2:

                          Таблица 2

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ ОСНОВЕ
В МАГИСТРАТУРУ НА 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

 №  Ф.И.О.  Уровень

обучения
Факультет Образовательная

программа
Гражданст

во
Балл по

собеседован

ию

1 Pandit
Mohd

Mursal

профильное Al-farabi
business school

7M04106 -EMBA Индия 90

2 Xiana

Duolikun

Научно-

педагогическ
ое

Востоковедения 7М02302-

Переводческое дело
(восточные языки)

Китай 75

    3 Kabudingbi
eke Alina

профильное Высшая школа
экономики и

бизнеса

7М04117 - Учет и
аудит

Китай 50

    4 Arun
Kumar
Sharma

Научно-
педагогическ
ое

Информационн
ых технологий

7M06115 -Наука о
данных

Индия 90

   5 Tuohetaer
  Jiayinaer

Научно-
педагогичес

кое

Медицины и
здравоохране

ния

7М10104
Медицина (Врач-

исследователь)

Китай 75

6 Dilinaer
Huwanni
xi

Профильно
е

Юридический 7M04226
Юриспруденция

Китай 60

7 Wang Lei профильное Al-farabi

business
school

7M04106 -EMBA Китай 65

8 Wang
Xiaojiao

профильное Al-farabi
business
school

7M04106 -EMBA Китай 85

9 Liu

Mington

Научно-

педагогичес
кое

Информацион

ных
технологий

7М06104  -

Компьютерные
науки

Китай 85

10 Telike
Huatibiek
e

Научно-
педагогичес
кое

Высшая
школа
экономики и

бизнеса

7М04112 -
Менеджмент

Китай 90

11 Aerxin
Saibai

Профильно
е (1,5 г.)

Медицины и
здравоохране
ния

7M04132  -
Менеджмент в
здравохранении

Китай 50

 По PhD докторантуре:

 - рекомендовать к зачислению   в  контингент    докторантов  PhD  1 курса обучения

по договору иностранных граждан, по списку прошедших вступительные экзамены в виде
собеседования/тестирования (набравших не менее 75 баллов), согласно Таблице 3:

               Таблица 3

 СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ

ОСНОВЕ В ДОКТОРАНТУРУ 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

№  Ф.И.О.
Уровень

обучения
Факультет

Образовательна

я программа
Гражданств

о

Балл по

собеседовани

ю

1

Anan
Amer J A
Al-Marri

Научно-
педагогическо
е направление

Географии и
природопользовани
я

8D07302 -
Геоинформатик
а

Катар 90

2

Wei
Tongyan

g

Научно-
педагогическо

е

Философии и
политологии

8D01102
-  Менеджмент

в образовании

Китай 90

3
Jiayidaer

Badai

Научно-

педагогическо
е

Журналистика

8D03202 Медиа

и
коммуникации

Китай 90

4
Wang
Xiaojiao

профильное
Al-farabi business
school

8D04104 -DBA Китай 85

Член правления-проректор

по социальному развитию                                            Суатай

С.К.

Подписант Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ
(GOST), СУАТАЙ СӘБИТ, Некоммерческое
акционерное общество "Казахский национальный
университет имени Аль-Фараби", BIN990140001154

Уникальный код:  81DB0C29134F42F3
Короткая ссылка: https://short.kaznu.kz/P4XBIS

Электрондық құжатты тексеру үшін:
https://odo.kaznu.kz/verify мекен-жайына өтіп, қажетті

жолдарды толтырыңыз. Электрондық құжаттың
көшірмесін тексеру үшін қысқа сілтемеге өтіңіз немесе

QR код арқылы оқыңыз. Бұл құжат, «Электрондық
құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы»
Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтарда

шыққан Заңының 7-бабының 1-тармағына сәйкес, қағаз
құжатпен тең дәрежелі болып табылады. / Для
проверки электронного документа перейдите по

адресу: https://odo.kaznu.kz/verify и заполните
необходимые поля. Для проверки копии электронного

документа перейдите по короткой ссылке или считайте
QR код. Данный документ согласно пункту 1 статьи 7
ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе

и электронной цифровой подписи» равнозначен
документу на бумажном носителе.

Лист согласования

ФИО,

подразделение,

должность

Тип действия Время и дата

согласования или

подписания

Данные по ЭЦП

Тусубаева Ж.М. -

Руководитель центра

- Центр рекрутинга и

адаптации

иностранных

студентов

Согласовано 03.06.2024 13:37 ТУСУБАЕВА Ж.М.

Утегенов Р.Н. -

Заместитель

директора - Офис

интернационализации

и рекрутинга

Согласовано 03.06.2024 13:36 УТЕГЕНОВ Р.Н.

Бекенов Д.Е. -

Директор - Офис

интернационализации

и рекрутинга

Согласовано 03.06.2024 13:38 БЕКЕНОВ Д.Е.

Суатай С.Қ. -

Проректор по

социальному

развитию -

Некоммерческое

акционерное

общество  "Казахский

национальный

университет имени

аль-Фараби"

Подписано 03.06.2024 15:26 ҰЛТТЫҚ

КУӘЛАНДЫРУШЫ

ОРТАЛЫҚ (GOST),

СУАТАЙ СӘБИТ,

Некоммерческое

акционерное

общество "Казахский

национальный

университет имени

Аль-Фараби"